令和５年１１月１日
保護者の皆様

北京日本人学校
校長 細野 輝彦

学習発表会について（お知らせ）

 保護者の皆様におかれましては，平素より本校の教育活動にご理解･ご協力をいただ

きありがとうございます。

 さて，学習発表会を下記のように実施いたします。子どもたちが日頃の学習の成果
を力いっぱい発表します。
 ご多用の折とは存じますが，是非ご参観くださいますよう，ご案内申し上げます。

記

１ 日  時   令和５年１１月２５日（土）８：３０～１２：１５
    （当日は６時間授業日です）

２ 場  所   北京日本人学校 体育館

３ 参加学年   全学年（小学部１年～中学部３年）

４ 発表順及び内容

 ８：２０ 開会行事

１２：００ 閉会行事

１５：２０ 児童生徒下校開始
１５：４０ 児童生徒下校完了

発表順 開始予定時刻 学年 演   目 区分

１ ８：３０ 小５年 私たちの学び
Ａ

２ ８：５０ 小１年 くじらぐも

保護者入れ替え（10 分）

３ ９：２０ 小３年 それいけ！ 北京ツアーズ
Ｂ

４ ９：４０ 小４年 未来に向かってチャレンジ！

保護者入れ替え（10 分）

５ １０：１０ 小２年 心１つに奏でるハーモニー
Ｃ

６ １０：３０ 小６年 西安フシギ調査隊！

保護者入れ替え（10分）

７ １１：００ 中１年 「働くこと」「学ぶこと」

Ｄ
８ １１：２０ 中２年 総合的な学習「国際理解：修学旅行」の発表

９
１１：４０

中３年 混声３部合唱「宿命」

１０ 中学部 混声３部合唱「さくら」

５ その他

○ 参観される際は，事前に学校ホームページより未就学のお子様を含めて参観者全

員分の入校予約をしていただきますようお願いいたします。また，座席に限りが

ありますので，未就学のお子様はできるだけ保護者と同席での参観をお願いいた

します。

○ 会場後方に撮影ゾーンを設けています。発表の撮影は撮影ゾーンにてお願いいた

します。

○ より多くの方にお子様の発表を参観していただけるよう，発表をＡ・Ｂ・Ｃ・Ｄ

の各区分に分けています。参観はお子様が発表する区分のみとなります。ご協力

お願いいたします。また，各区分の間に会場整理を行いますので，会場内の方は

一度会場からご退出いただきます。校内で待機される場合は，控室として１階多

目的室やその周辺の廊下を利用できます。

 （例）Ａ→Ｂ区分を連続して参観される場合は，Ａ区分終了後に一度会場から退出

していただき，会場整理終了後に再び入場できます。

 （例）Ａ→Ｃ区分を参観される場合は，Ａ区分終了後に一度会場から退出していた

だきます。その間，Ｃ区分の入場まで控室を利用できます。

○ ご来校の際は，上履きと外履きを入れる袋をご用意いただきますようお願いいた

します。

○ 保護者入校可能時刻は８：１０からとさせていただきます。

〇 当日は，係員の指示に従い，ご移動いただきますようよろしくお願いいたします。

６ 会場図（予定）

児
童
・
生
徒
入
退
場
口

保護者入退場口

    ス   テ   －   ジ

フロア席

    ビデオ撮影
●（ 学校記録用 ）

ひな壇   階段   階段

児
童

生
徒

待
機
場
所

５脚   ５脚   ５脚   ５脚   ５脚

５脚   ５脚   ５脚   ５脚   ５脚

５脚   ５脚   ５脚   ５脚   ５脚

５脚   ５脚   ５脚   ５脚   ５脚

５脚   ５脚   ５脚   ５脚   ５脚

縦 ６ 列   横 ５ ブロック   椅子席数 150 席

保護者撮影ゾーン